
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

73.05.2025 с. Усть-Чарышская Пристань № /7 С

О запрете купания в 
неустановленных местах

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 3 ст. Т1 Водного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 
Администрации Усть-Пристанского Алтайского края от 24.04.2025№105 «Об 
утверждении правил использования водных объектов для рекреационных 
целей на территории муниципального образования Усть-Пристанский район 
Алтайского края», Уставом муниципального образования , Администрация 
Усть-Пристанского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в 
неустановленных местах на водных объектах расположенных на территории 
района (Приложение №1).
2. Рекомендовать главам (администраций) сельсоветов района с целью 
снижения травматизма и несчастных случаев на водных объектах: 
усилить контроль по недопущению купания населения в неустановленных 
местах на период летнего купального сезона ;
Проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных 
последствиях купания в местах не оборудованных для купания и 
несоответствующих санитарным нормам, выставить аншлаги и запрещающие 
знаки;
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть- 
Пристанского района от 10.06.2024№135 «О запрете купания в 



неустановленных местах».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края, в районной 
газете «Авангард» и на информационных стендах сельских поселений.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района С.А. Шипулина



Приложение №1

Места запрета для купания

1. Усть-
Пристанский 
район

с. Усть-
Чарышская 
Пристань

река Обь в черте села

1-й ВЗВОЗ

В.Д.
52.391
с.ш.
83.678

2. Усть-
Пристанский 
район

с. Усть-
Чарышская 
Пристань

река Обь в черте села

Район 
мельницы

B. Д.
52.395
C. Ш.
83.676

3. Усть-
Пристанский 
район

с. Усть-
Чарышская
Пристань

река Обь в черте села

Ковш В.Д.
52.399
В.Ш. 83.674

4. Усть-
Пристанский 
район

с. Усть-Чарыш река Чарыш в черте села
в. д.
52.349
С.Ш. 83.732

5. Усть-
Пристанский 
район

с. Кодовый Мыс 
с.Елбанка

река Чарыш окраина
села в. д.

52.264
С.Ш. 83.724

6. Усть-
Пристанский 
район

с. Чеканиха река Обь окраина
села в. д.

52.363
С.Ш. 83.795

7. Усть-
Пристанский 
район

с. Нижнеозерное река Исток от окраины 
села 3 км в. д.

52.220
С.Ш. 83.750

8. Усть-
Пристанский 
район

с. Красноярка река Чарыш окраина
села

в.д.
52.222 
С.Ш.
83.468

9. Усть-
11ристанский 
район

с. Вяткино река Обь окраина
села

в.д.
52.532 
С.Ш.
83.636
в.Д.
52.623 
С.Ш.
83.634

10. Усть-
Пристанский 
район

с. Бедово река Обь окраина
села

11. Усть-
Пристанский 
район

с. Вяткино 03.
Маховское

от окраины 
села 5 км

в.Д.
52.452 
С.Ш.
83.561



Приложение №1

Места запрета для купания
12. Усть-

Пристанский 
район

с. Троицкое с)з. Савинуха эт окраины 
вела 2 км

в.д.
52.370 
с.ш.
83.377

13. Усть-
Пристанский
район

с. Нижняя |
Г усиха

). Гусиха эт окраины 
вела 2 км в. д.

52.282
С.Ш. 83.261

14. Усть-
Пристанский

с. Петлиха т ФУД в черте села В.Д.
52.293

район С.Ш.
83.374

15. Усть-
Пристанский
район

с. Брусенцево оз. Сосна от окраины 
села 1 км

в.д.
52.455
С.Ш.
83.416

16. Усть-
Пристанский
район

с. Романово р. Парозиха в черте села
В.Д. 52.443
В.Ш. 83.230

17. Усть-
Пристанский
район

с. Журавлиха р. Чарыш окраина
села

В.Д. 52.174
В.Ш. 83.352

18. Усть-
Пристанский
район

с. Клепиково р. Курья окраина
села

В.Д. 52.592
В.Ш. 83.813


